
Zelinske novine
SLUŽBENO  GLASILO  GRADA  SVETOG  IVANA  ZELINE 

 Broj:  8/07 Godina: XXII 02. LISTOPADA  2007. ISSN 1334-3289 

 
 

S A D R Ž A J 
  

 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 

 

Str. 

 
 
 
 
 
648. 
 

 
ODLUKA O PRAVU 
HRVATSKIH BRANITELJA IZ 
DOMOVINSKOG RATA I 
ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI 
NA OSLOBOĐENJE OD 
PLAĆANJA NAKNADE ZA 
PRIKLJUČENJE NA 
VODOVODNU MREŽU 
 

1. 

 
 
649. 

 
NATJEČAJ ZA DAVANJE U 
ZAKUP LOKACIJA ZA 
POSTAVLJANJE POKRETNIH 
NAPRAVA - KIOSKA 
 

3. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

648. Na temelju članka 40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 3/06 – pročišćeni 
tekst), Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline, na 27. sjednici održanoj dana 02. listopada 2007. 
godine, donijelo je  
 

O D L U K U   
o pravu hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji  
na oslobođenje od plaćanja naknade za priključenje na vodovodnu mrežu 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata te članova obitelji smrtno 
stradalog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata na oslobođenje od plaćanja 
naknade za priključenje na vodovodnu mrežu Grada Sv. Ivana Zeline, te uvjeti i postupak za ostvarivanje 
tog prava. 

Članak 2. 
Hrvatski branitelj iz Domovinskog rata te članovi obitelji smrtno stradalog, zatočenog ili nestalog 

hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata je osoba kojoj je takav status pravomoćno utvrđen temeljem 
odredaba Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji.  
 

Članak 3. 
Pravo na oslobođenje od plaćanja naknade za priključenje na vodovodnu mrežu ostvaruje se ako 



Sv. Ivan Zelina, 02. listopada 2007. godine ZELINSKE NOVINE strana   2         broj 8/07 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  

osoba iz članka 2. ove Odluke ispunjava sljedeće uvjete: 
- da ima hrvatsko državljanstvo 
- da joj je temeljem pravomoćne odluke nadležnih tijela utvrđen status hrvatskog branitelja iz 

Domovinskog rata odnosno status člana obitelji smrtno stradalog, zatočenog ili nestalog hrvatskog 
branitelja iz Domovinskog rata 

- da traži priključenje na vodovodnu mrežu, isključivo, za stambeni objekt, i to stan ili obiteljsku kuću 
- da je vlasnik, odnosno investitor stambenog objekta za koji traži priključenje na vodovodnu mrežu 
- da nije evidentirana kao podnositelj zahtjeva za dodjelu stana ili stambenog kredita pri Ministarstvu 

obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti, odnosno da nije ostvarila nikakva prava s tog 
osnova 

- da je u vrijeme sudjelovanja u obrani neovisnosti, teritorijalne cjelovitosti, odnosno suvereniteta 
Republike Hrvatske, tj. da je u vrijeme stradanja, zatočenosti ili nestanka hrvatskog branitelja iz 
Domovinskog rata, imala prebivalište na području Grada Sveti Ivan Zelina  

- da prema Gradu Sveti Ivan Zelina ne postoje dospjele, a nepodmirene novčane obveze s bilo koje 
osnove.  

Članak 4. 
 Odluku o oslobođenju plaćanja naknade za priključenje na vodovodnu mrežu donosi Upravni odjel 
za društvene djelatnosti, normativne, upravno-pravne i ostale poslove, na temelju podnesenog pisanog 
zahtjeva.  

Članak 5. 
Uz pisani zahtjev, za oslobođenje od plaćanja naknade za priključenje na vodovodnu mrežu, 

potrebno je priložiti slijedeće isprave odnosno dokaze: 
- preslika domovnice 
- preslika pravomoćne odluke kojom je utvrđen status hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata 

odnosno kojom je utvrđen status člana obitelji smrtno stradalog, zatočenog ili nestalog hrvatskog 
branitelja iz Domovinskog rata i/ili iskaznica kojom se dokazuje navedeni status 

- preslika pravomoćne građevinske dozvole 
- vlasnički list stambenog objekta 
- potvrda Ministarstva obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti da osoba nje evidentirana 

kao podnositelj zahtjeva za dodjelu stana ili stambenog kredita odnosno da nije ostvareno nikakvo 
pravo s tog osnova 

- uvjerenje o prebivalištu na području Grada Sveti Ivan Zelina 
- potvrda o nepostojanju dospjelih novčanih obveza prema Gradu. 
 

Članak 6. 
Podnositelj zahtjeva koji ispunjava sve uvjete iz čl. 3. ove Odluke, a o čijem zahtjevu nije riješeno 

do dana stupanja na snagu ove Odluke, a isti je u međuvremenu platio naknadu za priključenje na 
vodovodnu mrežu, ima pravo na povrat iste. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti, normativne, upravno-pravne i ostale poslove  donijet će 
odluku o povratu uplaćene naknade za priključenje na vodovodnu mrežu, ukoliko podnositelj zahtjeva, 
osim dokaza iz čl. 5. ove Odluke, priloži i dokaz o plaćenoj naknadi za priključenje na vodovodnu mrežu. 
 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Zelinskim novinama, službenom glasilu Grada 
Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 363-05/07-01/104 
UR.BROJ: 238/30-02-07-2 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 

Vlado Žigrović, dr.vet.med., v.r. 
 

 



Sv. Ivan Zelina, 02. listopada 2007. godine ZELINSKE NOVINE strana   3         broj 8/07 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  

649. 
N A T J E Č A J 

za davanje u zakup lokacija za postavljanje pokretnih naprava - kioska 
 
 
I. Daju se u zakup sljedeće lokacije u Sv. Ivanu Zelini: 
 
1. lokacija na staroj tržnici (Trg A. Starčevića) površine 13,00 m2 za namjenu: prodaja cvijeća 
2. lokacija na staroj tržnici (Trg A. Starčevića) površine 21,00 m2 za namjenu: prodaja voća i  povrća 
3. lokacija na staroj tržnici (Trg A. Starčevića) površine 15,00 m2 za namjenu: servis za  
    skraćivanje i popravke odjevnih predmeta. 
 
II. Lokacije iz točke I. daju se u zakup na određeno vrijeme do 31. prosinca 2008. godine, uz pravo    
    zakupodavca da u svako doba i prije isteka tog roka odustane od ugovora o zakupu, bez navođenja    
    razloga odustanka. 
 
III. Zakupljene lokacije ne smiju se dati u podzakup. 
 
IV. Početna cijena zakupnine: 
      - za cjelokupnu lokaciju pod I.1. iznosi 104,00 EUR-a (protuvrijednost u kunama) mjesečno 
      - za cjelokupnu lokaciju pod I.2. iznosi 168,00 EUR-a (protuvrijednost u kunama) mjesečno 
      - za cjelokupnu lokaciju pod I.3. iznosi 90,00 EUR-a (protuvrijednost u kunama) mjesečno  
 
V. Natjecati se mogu sve fizičke i pravne osobe za svaku lokaciju, ali u zakup im se može dati samo jedna     
     lokacija (bilo novim zakupcima, bilo dosadašnjim). 
 
VI. Prvenstveno pravo zakupa, pod uvjetom da nema dospjelih dugovanja prema Gradu Sv. Ivanu Zelini,   
     kao i pod uvjetom da prihvati najviši ponuđeni iznos zakupnine postignut na natječaju za pojedinu    
     predmetnu  lokaciju,  ima: 

- za lokaciju pod I.1. dosadašnji zakupnik te lokacije 
- za lokaciju pod I.2. dosadašnji zakupnik poslovnog prostora (prodaja voća i povrća) pod rampom na 

staroj tržnici, koji prostor više nije u funkciji 
- za lokaciju pod I.3. dosadašnji zakupnik poslovnog prostora (servis za skraćivanje i popravke 

odjevnih predmeta) pod rampom na staroj tržnici, koji prostor više nije u funkciji 
 

 
VII. Ponude se podnose u zatvorenim omotnicama zaključno s danom 16. listopada 2007. godine do 12,00  
      sati na adresu: Grad Sv. Ivan Zelina, Povjerenstvo za davanje u zakup lokacija za postavljanje   
      pokretnih naprava, Sv. Ivan Zelina, Trg A. Starčevića 12, uz naznaku «ponuda /zakup lokacije/ - ne   
      otvarati». 
 
Do navedenog roka ponude moraju biti zaprimljene u Gradu Sv. Ivan Zelini, a ne u poštanskom uredu. 
 
Uz ponudu je potrebno priložiti:  

- osnovne podatke o ponuditelju 
- presliku osobne iskaznice za fizičke osobe 
- rješenje o upisu u registar obrtnika ili obrtnicu za fizičke osobe - obrtnike 
- izvod iz sudskog, odnosno drugog registra za pravne osobe 
- uvjerenje o nekažnjavanju fizičke osobe, odnosno direktora ili druge odgovorne osobe pravne 

osobe 
- dokaz o podmirenju svih dospjelih rata zakupnine (odnosi se na dosadašnje zakupnike) 
- potvrdu Porezne uprave iz koje je vidljivo da je izvršena obveza plaćanja gradskih poreza prema  
      Gradu Sv. Ivanu Zelini, ne stariju od 30 dana 

      -     potvrdu Grada Sv. Ivana Zeline o izvršenoj obvezi plaćanja komunalne naknade. 
 
 

 



Sv. Ivan Zelina, 02. listopada 2007. godine ZELINSKE NOVINE strana   4         broj 8/07 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  

Priložena dokumentacija može biti i u preslici, čija će se istovjetnost s originalom provjeriti prije 
zaključivanja ugovora o zakupu lokacije. 
 
VIII. Javno otvaranje ponuda bit će 16. listopada 2007. godine u 12,00 sati u sali za sastanke Gradskog   
        poglavarstva Grada Sv. Ivana Zeline - I kat. 
        Svi natjecatelji mogu biti nazočni kod javnog otvaranja ponuda. 
        Nepravovremene i nepotpune ponude, kao i ponude natjecatelja koji imaju nepodmireni dospjeli dug     
        prema Gradu neće se razmatrati. 
 
 
IX. Grad pridržava pravo ne odabrati ni jednog ponuđača te pravo poništenja natječaja bez ikakve   
      odgovornosti prema natjecateljima i bez obveze pojašnjenja svoje odluke. 
 
Dodatne informacije mogu se dobiti na telefon broj: 01/2019-200; 2019-209. 
 
Klasa: 372-03/07-01/03 
Ur.broj: 238/30-02-07-3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«ZELINSKE NOVINE»  
SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 IZDAJE: GRADSKO VIJEĆE GRADA SV. IVANA ZELINE 
NOVINE IZLAZE PO POTREBI. 

ODGOVORNI UREDNIK: 
BRANKA HOĐA, dipl.iur. 

tel: 01/20 19 200, fax:01/ 20 19 202 
e-mail: grad@zelina.hr 

www.zelina.hr 
 
 

 


